
 

Determ. n. 2705 del 23/08/2023 pag. 1 
 

 

 

Determina n. 2705 del 23/08/2023 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI NUTRIZIONALI PER 
LE ESIGENZE DEL PAZIENTE OMISSIS AFFERENTE AL SERVIZIO FARMACEUTICO 
TERRITORIALE DI MESORACA. 

 
In data 23/08/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 
PREMESSO che: 

- il Responsabile del Servizio Farmaceutico Territoriale dell’ASP di Crotone 
con nota prot. 3676327 del 01.08.2023, ha richiesto l’acquisto, dei 
seguenti prodotti nutrizionali: 

PRODOTTO QUANTITA’ Durata Trattamento 
Preparato addensante al gusto di pasta alla 
carbonara 

9 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di risotto allo 
zafferano 

9 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di risotto ai funghi 9 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di polente e 
gorgonzola 

9 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di pasta al pesto 9 confezioni 9 Mesi 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2705 del 23/08/2023 pag. 2 
 

Preparato addensante al gusto di minestrone 18 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di frittata 9 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di manzo brasato 18 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di pollo ai funghi 9 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di crema ai formaggi 9 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di prosciutto cotto e 
ricotta 

9 confezioni 9  Mesi 

Preparato addensante al gusto di vellutata di carote 18 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di vellutata di 
piselli e pancetta 

18 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di pure di patate 18 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di torta al cioccolato 18 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di cheesecake ai 
mirtilli 

18 confezioni 9  Mesi 

Preparato addensante al gusto di creme caramel 18 confezioni 9 Mesi 

Preparato addensante al gusto di latte e biscotti 54 confezioni 9 Mesi 

Addensante per liquidi fidradense gusto neutro 250 g 27 confezioni 9  Mesi 

 
- la fornitura è richiesta per paziente omissis, affetto da “grave ritardo psico 

fisico con allegata magrezza patologica”, come da certificazione rilasciata 
dall’Ambulatorio di Oncologia/NAD di Mesoraca del 21/02/2023 ed allegata 
alla nota; 

- il quantitativo richiesto corrisponde al fabbisogno di mesi 9; 
PRESO ATTO 
Che la richiesta è autorizzata dal Direttore del Distretto Sanitario e dal Direttore 
del Servizio Farmaceutico dell’ASP di Crotone; 
VISTO 
L’art. 226 del D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici che, al comma 2 lett. 
b) dispone che “a decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi 
dell’art. 229,  comma 2, le disposizioni di cui al D.lgs n. 50/2016 continuano ad 
applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”, ritenendo tali i contratti 
senza pubblicazione di bandi o avvisi e le procedure e i contratti in relazione ai 
quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi 
a presentare le offerte”; 
DATO che 
Per la presente procedura è stata pubblicata sul MePa RDO n. 3676327 del 
01.08.2023, con la Ditta Ditta MEDISAN S.R.L. - P.I. 01930840796 con sede 
Sede legale VIA BOLOGNA, SNC 88900 CROTONE (KR); per la fornitura del prodotto 
indicato in narrativa, con scadenza del termine per la presentazione dell’offerta 
al 03.08.2023;   

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2705 del 23/08/2023 pag. 3 
 

RITENUTO 
pertanto di procedere ai sensi del D.Lgs n. 50/2016; 
CONSTATATA  
La necessità dell’acquisto del prodotto che, come specificato nel piano 
terapeutico dal medico prescrittore, risulta insostituibile ed indispensabile per il 
paziente; 
DATO ATTO 
Che la Ditta ha offerto, per l’intera fornitura richiesta, il costo complessivo di              
€ 5.734,80 ed ha trasmesso preventivo dettagliato e relativa scontistica, con i 
relativi prezzi unitari oltre IVA al 10%; 
DATO ATTO 
Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 sono: 

- Oggetto dell’affidamento: fornitura di prodotti nutrizionali per paziente del 
Servizio Farmaceutico Territoriale di Mesoraca; 

- Importo complessivo della fornitura indicata pari ad € 5.734,80; 
- Operatore Economico: MEDISAN S.R.L. - P.I. 01930840796 con sede legale 

VIA BOLOGNA, SNC 88900 CROTONE (KR);   
- Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore del Servizio 

Farmaceutico Territoriale dell’ASP di Crotone;  
PRESO ATTO che: 
l’operatore ha fornito autodichiarazione circa il possesso dei requisiti generali ex 
art.80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m. e i., ha trasmesso la dichiarazione tracciabilità 
dei flussi finanziari ed ha accettato il Patto di Integrità; 
si è proceduto con le seguenti verifiche: 

- Durc On Line Numero Protocollo INAIL_Durc On Line Numero Protocollo 
INAIL_38560796, data richiesta 16/05/2023 scadenza validità 
13/09/2023; 

- Iscrizione alla CCIAA mediante acquisizione on line sulla piattaforma 
Verifiche PA, della visura camerale Documento N. P V7164090 del 
09.08.2023 

PRECISATO che 
- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

prescritti, si procederà alla risoluzione del contratto ed al pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e 
nei limiti dell’utilità ricevuta; 

- nelle more del completamento delle verifiche di cui all’art 80 del D. lgs 
50/2016 la fornitura verrà avviata ai sensi del comma 13 e del comma 8 
dell’art 32 del D. lgs 50/2016, così come previsto dall’art. 8, comma 1 
lett.a) del D.L.76/2020; 

- non è prevista, in ragione dell’importo, la contribuzione a favore 
dell’Autorità di vigilanza; 

- il codice identificativo di gara (C.I.G.) attribuito dall’AVCP (Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: 
ZBD3C2C43B; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 2705 del 23/08/2023 pag. 4 
 

- tutta la documentazione inerente la procedura di affidamento è conservata 
agli Atti dello scrivente Ufficio; 

VISTE le leggi in materia 
DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente 
ripetuto e confermato: 

1. APPROVARE l’esito della T.D. n. 3676327 del 01.08.2023 sul Mercato 
della Pubblica Amministrazione e AFFIDARE alla ditta Ditta MEDISAN 
S.R.L. - P.I. 01930840796 con sede legale VIA BOLOGNA, SNC 88900 
CROTONE (KR); la fornitura di prodotti nutrizionali, per le esigenze del 
paziente omissis del Servizio Farmaceutico Territoriale del Distretto di 
Mesoraca, per un importo di € 5.734,80 oltre iva al 10%; 

2. di PRECISARE che tutta la documentazione relativa alla presente 
fornitura è depositata agli atti dell’ufficio e costituisce parte integrante del 
presente provvedimento anche se non materialmente allegata; 

3. DARE ATTO che la spesa complessiva per l’intera fornitura ammonta ad                
€ 5.734,80 oltre iva al 10% (€ 573,48) per un importo complessivo di Euro 
6.308,28 e graverà sul Conto Cod. n.501.1.401 del Bilancio di 
competenza; 

4. DARE ATTO che il codice CIG indicato è il seguente: ZBD3C2C43B; 
5. NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.lgs. 50/2016, il Direttore del Servizio Farmaceutico territoriale dell’ASP 
di Crotone;  

6. PUBBLICARE il presente Atto sul sito dell’Azienda secondo le previsioni 
di legge; 

7. Di TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Farmaceutico 
territoriale dell’ASP di Crotone; 

8. Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Calabria 
entro 30 gg dalla conoscenza dell’atto; 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  FERRANTE GIULIA 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 2705 del 23/08/2023 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI NUTRIZIONALI PER LE 
ESIGENZE DEL PAZIENTE OMISSIS AFFERENTE AL SERVIZIO FARMACEUTICO 
TERRITORIALE DI MESORACA.                            
APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA N. 3676327 DEL 01.08.2023; 
 
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
23/08/2023 al 07/09/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 08/09/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


